2022年７月 28日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年４月 27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（2022 年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 9,400 250 180 130 3.56

今回修正予想(Ｂ) 9,970 370 320 220 6.01

差異(Ｂ－Ａ) 570 120 140 90

増減率(％) 6.1 48.0 77.8 69.2

（ご参考）

前期第２四半期実績

（2022年３月期第２四半期）

9,662 197 129 △69 △1.90

２．差異の理由

売上高につきましては、クラウドサービス売上が概ね予想通りに進捗しているなか、グルー

プ会社のスポット売上の前倒しが発生したこと等により、前回発表予想を 570百万円上回る見

込みです。

  利益面につきましては、原油価格高騰による電力費の増加や円安の影響によるドメイン取得

費の上昇など一部費用の増加を見込みますが、売上高の増加等により、営業利益は 120百万円、

経常利益は 140 百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益は 90 百万円、それぞれ前回発表

予想を上回る見込みです。

  なお、通期の連結業績予想につきましては、原油価格や為替など不透明な経済情勢下でもク

ラウドビジネスは堅調に推移する見込みであり、さらに中長期的な成長に向けた様々な施策の

検討を進める中で、通期業績は概ね予想の範囲内で推移すると見込んでいるため、2022 年４

月 27日付「2022 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表した通期の連結業績予想を

据え置くことといたしました。

  今後の業績動向に応じて業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに公表いたします。

以上